cÂunnn MUNrcrpAL DE TETXETRA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/OOOl-02 TEIXEIRÂ DE FREI IÂS . BA
E ID

EM

DE

EXMO
ESTA

sR. pREstDENre ol cÂnannA MUNtctpAL DE TEIXEIRA DE FREITAS _
DO DA BAHIA.

Drc oNo 202
Em 05 de novembro de 2025

o Vereador Airton cruz, que esta subscreve no uso de suas atribuições regais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta casa, após deriberação do
Plenário, lNDlcA ao Exmo sr. prefeito Municipal Marcelo Belitardo, para euE MoBlLlzE
ESFORÇOS JUNTO ÁS SECNEURIAS COMPETENTES E VIABILIZE PROJETO E
EXECUÇÃO NA CONSTRUÇÃO DE UM TERMINAL MUNICIPAT OC ÔruIgUS
COLETIVO URBANO, PARA CONEXAO AOS BAIRROS, NO LOCAL DA ANTIGA
RODOVIARIA, LOCALIZADO NA RUA PRINCESA ISABEL. CENTRO ( AO LADO DA
PRAÇA DA BíBLIA).

JUSTIFICATIVA

A implantação deste terminal é de extrema importância para melhorar a mobilidade
uóana e o fluxo do tÍansporte coretivo municipar, oferecendo mais comodídade,
segurança e eficiência aos usuários. O local indicado possui posição estratégica, central e
de fácil acesso, o que pêrmitirá merhor distribuiçâo das rinhas de ônibus ê integração
entre os bairros de Teixeira de Freitas, contribuindo signiÍcafivamente para o
desenvolvimento urbano e a qualidade de vida da população.

contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves pinto, Em 05 de novembro de 2O2S

Iton da Cruz pereira
Vereador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 329t-5460 - Fax: 73 -31tt-5474-

www.camaratf. ba,oov. br - camara@camaraú. ba.gov.br

c

CÂMIRA MUNIcIPAL DE TEIxEIRA DE FREITAs
ESTADO DA BAHIA

cN PJ No 03.9A4,483 I OO01-02

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEp 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -30rt-5414 -

www.camaratf.ba.oov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

I

_.-
à i

L----a

r I

MT
E

i. áil EL
r t"

,\

ffi:'
l\ #

' '. - Üiitl.f
-s,R,i. ' I